

Số: 05/KH-MTTQ

Long Biên, ngày 10 tháng 02 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức vận động ủng hộ Quỹ “Vĩ biển, đảo Việt Nam” Năm 2020

Thực hiện kế hoạch số 43/KH-MTTQ-BTT ngày 04 tháng 02 năm 2020 của BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội về việc tổ chức vận động ủng hộ Quỹ “Vĩ biển đảo Việt Nam” năm 2020, BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam quận Long Biên xây dựng và triển khai kế hoạch, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm thể hiện trách nhiệm, tình cảm của Đảng bộ, chính quyền, quân dân Thủ đô Hà Nội hỗ trợ, động viên, cổ vũ quân, dân huyện đảo Trường Sa đang ngày đêm bảo vệ, giữ gìn sự bình yên và chủ quyền biển, đảo Việt Nam.

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường tuyên truyền tới đông đảo các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng, thiết thực, hiệu quả Quỹ “Vĩ biển, đảo Việt Nam” năm 2020.

#### II. NỘI DUNG:

##### 1. Thời gian phát động và tiếp nhận ủng hộ Quỹ “Vĩ biển, đảo Việt Nam”:

- Thời gian phát động: ngày 10/02/2020

- Thời gian tiếp nhận Quỹ: Từ ngày 10/02/2020 đến 30/3/2020.

- Nơi tiếp nhận: Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam quận Long Biên (Tầng 4, trụ sở Quận ủy Long Biên - Số 1, phố Vạn Hạnh, Đô thị Việt Hưng; Số ĐT: 024.36501175).

##### 2. Đối tượng vận động:

- Các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn.

##### 2.1. Cấp Quận:

- Vận động các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp, các doanh nghiệp, các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp trên địa bàn Quận.

##### 2.2. Cấp phường:

- Vận động các cơ quan đơn vị hành chính sự nghiệp trên địa bàn phường bao gồm cả các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn phường.

- Vận động các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, các đơn vị, cá nhân, các hộ gia đình, các nhà hảo tâm trên địa bàn quản lý.

### **3. Mức vận động:**

- Trong các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp và các doanh nghiệp, vận động mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ủng hộ ít nhất 01 ngày lương; các tiểu thương và các hộ gia đình ủng hộ 01 ngày thu nhập.

- Vận động các doanh nghiệp, các tổ chức trích quỹ công ích ủng hộ tùy theo khả năng, điều kiện của đơn vị.

### **4. Hình thức ủng hộ:**

- Ủng hộ bằng tiền Việt Nam hoặc ngoại tệ.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam quận Long Biên:**

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức vận động ủng hộ Quỹ

- **Tổ chức tiếp nhận trực tiếp tại Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận Long Biên (Địa chỉ: Số 1, phố Vạn Hạnh, Khu đô thị Việt Hưng, quận Long Biên, Thành phố Hà Nội; Số Điện thoại: 02436501175)**

- Phối hợp với UBND quận, các ngành, đoàn thể tổ chức vận động các cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy thông báo kết quả, tiến độ ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2020.

### **2. Các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ quận:**

- Tuyên truyền vận động các đoàn viên, hội viên, cán bộ, công nhân viên và người lao động của tổ chức, cơ quan mình tích cực tham gia ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2020.

**2.1. Liên đoàn Lao động Quận:** tuyên truyền, vận động cán bộ, viên chức, người lao động, đoàn viên Công đoàn của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc quận tham gia ủng hộ Quỹ.

#### **2.2. Hội Cựu chiến binh Quận:**

Vận động Hội viên và các lực lượng vũ trang như Công an quận và các đơn vị Quân đội tham gia ủng hộ Quỹ.

**2.3. Hội Liên Hiệp Phụ nữ Quận:** Vận động Hội viên và các nữ doanh nhân ủng hộ Quỹ.

**2.4. Đoàn thanh niên Quận:** Vận động các Đoàn viên và các đơn vị đoàn trường THPT trên địa bàn quận tham gia ủng hộ Quỹ.

### **3. Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường:**

- Báo cáo với cấp ủy, phối hợp với chính quyền xây dựng kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2020.

- Vận động các cơ quan, đơn vị, các nhà hảo tâm, các hộ gia đình trên địa bàn và tiếp nhận ủng hộ chuyển về Cơ quan Ủy ban MTTQ quận để chuyển về tài khoản của Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội.

- Phối hợp với Đài truyền thanh phường tuyên truyền về nội dung, mục đích, ý nghĩa của đợt vận động Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam”, lời phát động và kêu gọi ủng hộ Quỹ của Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam quận; biểu dương các đơn vị, cá nhân tích cực ủng hộ Quỹ; Tuyên truyền công khai kết quả thực hiện ủng hộ Quỹ.

#### **4. Chế độ báo cáo:**

**Định kỳ ngày thứ ba hàng tuần** trong thời gian **từ 10/2/2020 đến 30/3/2020**, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường và các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ Việt Nam quận Long Biên tổng hợp tình hình tuyên truyền, vận động tiếp nhận kinh phí ủng hộ, báo cáo Ủy ban MTTQ Việt Nam quận để tổng hợp.

Đề nghị các cơ quan liên quan, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường và các tổ chức thành viên khẩn trương triển khai thực hiện vận động ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2020 đạt kết quả tốt./.

#### **Nơi nhận:**

- BTT Ủy ban MTTQ TP;
- Ban phong trào MTTQ TP;
- TT Quận uỷ, HĐND, UBND quận;
- Các tổ chức thành viên MTTQ quận;
- UBMTTQ các phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**CHỦ TỊCH**



**Thị Thành**

**DANH SÁCH**

Các hộ gia đình ủng hộ quỹ “Vì Biển, đảo Việt Nam” năm .....  
(Tổ dân phố số .....(hoặc tổ liên gia, TDP số...))  
-----

Số TT	Họ và tên chủ hộ	Địa chỉ	Số tiền ủng hộ	Ký nhận	Ghi chú
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
....					

**Ghi chú:** Đề nghị các đơn vị triển khai mẫu này về các Ban CTMT để ghi chép việc ủng hộ quỹ